

# Yderligere information ifm. Vejledning

## Årsplan

### **August:**

Undervisningsmodul med orientering om årets gang i uddannelsesvejledning.

Udlevering af "mapper", hvor alle vejledningspapirer samt refleksionsark fra Medborgerskab samles.

Første tilkendegivelse af fremtidsønsker og -drømme.

### **September:**

Alle elever har første individuelle samtale med vejleder.

### **Oktober:**

Undervisningsmodul med fokus på forskellige veje og muligheder.

Efterårsferie. Mulighed for erhvervspraktik

10.klasse: Præsentation af IBO og opstart af projektet

Slut oktober: forældreerhvervsmesse

### **November:**

Skolehjemsamtaler afvikles.

"Ung til ung vejledning" med tidligere elever.

Fortællertimer om uddannelse, tvivl og valg.

Slut november: Elev-erhvervsmesse

### **December:**

Vi påbegynder arbejdet med uddannelsesplaner.

Mulighed for anden samtale, individuel eller gruppe.

Mulighed for skolehjemsamtaler

### **Januar:**

Vi arbejder med uddannelsesplaner og ansøgninger til ungdomsuddannelser

Vi opfordrer elever og forældre til at deltage i informationsmøder på de relevante uddannelsesinstitutioner. Vær selv opmærksom på tidspunkterne for disse møder.

### **Februar:**

Vinterferie uge 7: mulighed for erhvervspraktik

Individuelle samtaler efter behov

### **Marts:**

Senest 1. marts sender FORÆLDRENE uddannelsesplaner til UU.

## Anden info:

### **Praktik**

Der er mulighed for at komme i praktik i efterårsferien eller vinterferien. Skolen kan være behjælpelig med at finde en praktikplads, men ellers er det også fint, at man selv arrangerer praktikken, da I kender lokalområdernes muligheder. Skolen skal dog informeres om dette og derefter tilsende praktikstedet nogle praktiske informationer. Da praktikken finder sted i ferieuger, er eleven dækket af hjemmets forsikring.

### **Samtaler/vejledning**

Alle elever har mindst en individuel samtale med en af skolens fire uddannelsesvejledere. Derudover arrangerer vi gruppevejledning, hvor en større gruppe elever samles til samtale om forskellige problemstillinger/overvejelser. Desuden arbejder vi med elevernes personlige, faglige, praktiske og sociale udvikling på medborgerskabsmøder og i den boglige undervisning.

### **Valg af ungdomsuddannelser**

Gennem skoleåret forsøger vi at skabe mulighed for, at eleverne får kendskab til de forskellige ungdomsuddannelser og de studiekompetencer, der knytter sig hertil.

Forældrene opfordres til at holde sig orienteret bl.a. om diverse lokale åbent hus-arrangementer i januar og februar.

Gode links i øvrigt:

- [www.ug.dk](http://www.ug.dk) - uddannelsesguiden - prøv jobkompasset.
- <https://www.ug.dk/evejledning/> - et tilbud til alle om elektronisk vejledning om uddannelse og job. Professionelle vejledere svarer på spørgsmål via chat eller mail.

### **Specielt for 10. klasse**

IBO = Innovationsbrobygnings-opgaven

10.klasserne deltager i efterskoleforeningens projekt IBO. Ideen med IBO er, at koble innovation, brobygning, partnerskaber og uddannelsesvejledning i et integreret forløb, som går på tværs af fag. IBO går ud på at udvikle en ide til en modtager uden for skolen. Det kan være rettet mod en virksomhed, organisation, forening, kommune mv. Ideen, som eleverne udvikler, er opgavens produkt.

Formålet er, at eleverne får øjnene op for de muligheder, der eksisterer for uddannelse ved at arbejde konkret med erhvervsskolernes faglighed og virksomhedernes jobmuligheder.

Produktet/ideen skabes ved et innovativt forløb med udgangspunkt i verdensmålene og en konkret udfordring i en virksomhed, forening, kommune el.lign.